
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 031/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2018.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALAR EI-
RELI

CNPJ: 18.483.775/001-20

VALOR: R$ 27.145,00 (vinte e sete mil cento e quarenta e cinco reais)

DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.726.881/0001-34

VALOR: R$ 27.925,00 (vinte e sete mil novecentos e vinte e cinco re-
ais).

Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo para aparelho
de raio X, conforme especificação do Termo de Referência, consoante es-
te EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição
ou anexação.

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) JUCILÉIA GOMES AQUINO
                           PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº065/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo para aparelho
de Raio X, conforme especificação no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I
do Edital), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis
– MS.

CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS, Secretária Municipal de Saú-
de de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul (Gestora do Fundo Munici-
pal de Saúde), usando de suas atribuições legais, HOMOLOGA a adjudica-
ção conforme termos transcritos na mesma Comissão permanente de Li-
citações, referente ao Processo 065/2018, em favor dos vencedores deste
processo, seguindo as condições estipuladas em suas propostas.

Não havendo interposição de recursos, determino ao Departamento
de Compras, que de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas altera-
ções, comunique ao participante vencedor, certifique o setor de contabili-
dade.

Após as providencias cabíveis, arquive se o processo licitatório.

Relação dos Ganhadores Homologados:

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALAR EI-
RELI

CNPJ: 18.483.775/001-20

VALOR: R$ 27.145,00 (vinte e sete mil cento e quarenta e cinco reais)

DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTO-
LÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ano 34 - Nº 7094 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

CNPJ: 08.726.881/0001-34

VALOR: R$ 27.925,00 (vinte e sete mil novecentos e vinte e cinco re-
ais).

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                       Secretária Municipal de Saúde
              Gestora do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS, através da Secretária Municipal de
Saúde (Gestora do Fundo Municipal de Saúde), senhora Célia Regina Fur-
tado dos Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
resolve:
A
 D
   J
    U
      D
        I
         C
           A
            R, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores e Lei N° 10.520/
2002, a proposta das empresas: DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CN-
PJ: 08.726.881/0001-34, no valor de R$ 27.925,00 (vinte e sete mil nove-
centos e vinte e cinco reais) e DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO – HOSPITALARES EIRELI, no valor de R$ 27.145,00 (vinte e sete
mil cento e quarenta e cinco reais), declaradas vencedoras do certame
licitatório, na modalidade de Pregão Nº. 031/2018, para contratação de
empresa para a aquisição parcelada de material de consumo para aparelho
de Raio X, conforme especificação no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I
do Edital), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis
– MS.

ALCINÓPOLIS – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                        Secretária Municipal de Saúde
                Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Ju-
rídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores para a aquisição de 50 camisetas em ma-
lha fina, manga longa, conforme Termo de Referência, em atendimento à
solicitação do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Alcinópolis
– MS, no valor de R$ 1.755,00 (um mil setecentos e cinquenta e cinco re-
ais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2018.

CONTRATADA: FENIX NEW – CONFECÇÕES, COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA

CNPJ: 05.001.567/0001-04

VALOR: R$ 1.755,00 (um mil setecentos e cinquenta e cinco reais)

(a.) BRUNA BARBOSA
Secretária Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turis-

mo e Meio Ambiente
{Gestora do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo}

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ed. Nº 7094 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: MATHEUS REZENDE TEODORO – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 22 de junho de 2018 a 21 de junho
de 2019.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Data da assinatura: 07.06.2018.

Assinam: ROGER DE AGUIAR GEMELLI e MATHEUS REZENDE TEO-
DORO – ME.

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) ROGER DE AGUIAR GEMELLI
Secretário Municipal de Saúde Pública – Interino
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 22 de junho de 2018 a 21 de junho
de 2019.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Data da assinatura: 07.06.2018.

Assinam: ROGER DE AGUIAR GEMELLI e JULIANA MENDES NOVAES
ROCHA – ME.

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) ROGER DE AGUIAR GEMELLI
Secretário Municipal de Saúde Pública – Interino
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2017

Processo Administrativo nº 77/2017 – Inexigibilidade – Credenciamen-
to nº 12/2017

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: ANA CECÍLIA BRANDÃO DE CARVALHO SERVIÇOS
MÉDICOS – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 22 de junho de 2018 a 21 de junho
de 2019.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Data da assinatura: 07.06.2018.

Assinam: ROGER DE AGUIAR GEMELLI e ANA CECÍLIA BRANDÃO
DE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS – ME.

Alcinópolis – MS, 07 de junho de 2018.

(a.) ROGER DE AGUIAR GEMELLI
Secretário Municipal de Saúde Pública - Interino
Gestor do Fundo Municipal de Saúde



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ed. Nº 7094 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ed. Nº 7094 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ed. Nº 7094 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 07 de Junho de 2018 - Ed. Nº 7094 - costaricaurgente@terra.com.br


